ДОГОВОР № ______
О ПРОИЗВОДСТВЕ ПРОДУКЦИИ

Санкт-Петербург

«____» ___________ 202_г.
Индивидуальный предприниматель Емашев Николай Викторович (ИП Емашев Н.В.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства, с одной стороны, и

_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется произвести (изготовить) по заказу Заказчика и передать в собственность фасадные термопанели для наружной отделки (далее – продукция или товар), указанные в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1), а Заказчик обязуется принять продукцию и оплатить ее.

1.2. Общее количество продукции, ассортимент, место отгрузки, цена и сроки изготовление/отгрузки продукции, подлежащей производству и передаче Исполнителем Заказчику, определяется в согласованной сторонами спецификации (приложение 1).
2. ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
         4.1. Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности продукции к отгрузке посредством e-mail на адрес: ________________.
         4.2. Исполнитель обязан передать, а Заказчик принять изготовленную продукцию в течение 5 рабочих дней с момента отправки уведомления о готовности продукции к отгрузке, но не ранее, чем будет получен окончательный расчет по договору.
         4.3. Заказчик принимает изготовленную продукцию по акту сдачи-приемки выполненных работ в момент отгрузки.
         4.4. Приемка Продукции по количеству тарных мест и по качеству в отношении видимых недостатков производится в момент отгрузки. Моментом отгрузки является момент передачи продукции Исполнителем Заказчику (в случае самовывоза) или Перевозчику (в случае привлечения стороннего перевозчика). Любые претензии отражаются сторонами (в двустороннем порядке) в соответствующем акте.
4.5. С момента подписания уполномоченным представителем Заказчика акта сдачи-приемки выполненных работ, Продукция считается принятой Заказчиком по количеству, ассортименту и комплектности.
4.6. Претензии по браку и/или недостаче, нарушениям ассортимента принимаются Исполнителем в течение 10 рабочих дней с момента поставки.
4.7. Продукция ненадлежащего качества подлежит возврату Исполнителю либо замене за счет Исполнителя.  Порядок и срок  возврата и/или  замены Продукции Стороны согласуют дополнительно.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на продукцию, производимую по настоящему договору, устанавливается Сторонами в спецификации являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Цена включает в себя расходы на производство и упаковку.

3.3. Цена устанавливается на условиях поставки — самовывоз Продукции со склада Поставщика. В случае необходимости привлечения стороннего перевозчика, порядок и стоимость услуг перевозки стороны согласуют дополнительно.
3.4. Расчеты за поставляемую Продукцию производятся в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя.  Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. После подписания настоящего договора, Заказчик в течении 3 рабочих дней с момента получения счета оплачивает аванс в размере 30% от стоимости продукции по согласованной сторонами спецификации.

3.6. Моментом начала производства продукции считается дата поступления денежных средств в размере аванса на расчетный счет Исполнителя.
3.7. Окончательные расчеты производятся непосредственно перед отгрузкой – Исполнитель в течении 3 рабочих дней с момента завершения производства, направляет Заказчику уведомление о готовности продукции к отгрузке и счет на оставшиеся 70% от стоимости отгружаемой продукции. Счет подлежит оплате Заказчиком в течение 3-х дней от даты счета.
3.8. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение других обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.  В случае нарушения Исполнителем сроков производства/отгрузки продукции более чем на 10 рабочих дней, Заказчик вправе отказаться от производства продукции, потребовав возврат всех оплаченных ранее денежных средств по настоящему договору.

4.3.  В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты более чем на 10 рабочих дней, исполнитель вправе отказаться от производства продукции, при этом фактически понесенные Исполнителем затраты по производству продукции на дату отказа, подлежат компенсации за счет Заказчика.

    4.4.  За нарушение Заказчиком срока вывоза готовой Продукции, после получения уведомления от Исполнителя, последний, по своему усмотрению, вправе привлечь стороннюю компанию для оказания услуг по ответственному хранению готовой продукции, при этом фактически понесенные затраты за услуги ответственного хранения подлежат оплате за счет Заказчика.
4.5. Применение мер ответственности по настоящему договору является правом, а не обязанностью сторон, и применяется только при условии предъявления письменной претензии / требования другой стороной.

4.6.  При наступлении не зависящих от Сторон обстоятельств невозможности или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, массовых заболеваний (эпидемии) или других, не зависящих от Сторон обстоя​тельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения обязательств по настоящему До​говору, должна немедленно в письменной форме известить другую сторону о наступлении и прекращении таких обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке на основании с п.6.2, п. 6.3 настоящего договора.

5.3. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, взятых на себя до даты расторжения договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Каждая из сторон обязана предупреждать другую сторону об изменении своих адресов и реквизитов не позднее, чем в течение 3 (трех) дней с момента изменения.

6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Приложения, дополнения по настоящему договору, претензии, ответы на претензии, переданные и согласованные сторонами посредством юридически значимого электронного документооборота, факсимильной или электронной связи имеют юридическую силу.
6.4. Споры, возникшие между сторонами при заключении или исполнении настоящего договора, по которым не было достигнуто соглашения путем переговоров, передаются на рассмотрение в арбитражный суд г. Санкт-Петербурга.

6.5. Во всем остальном, непредусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение 1 - Спецификация

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИП Емашев Николай Викторович
Юридический адрес: 188691, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. Кудрово, пр-кт Строителей, д. 4, кв. 358
ИНН: 753703283045
ОГРНИП: 321470400063120
ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г Москва
Расчетный счет 40802810401500192796
БИК 044525999
к/с 30101810845250000999

	_____________________/Н.В. Емашев/

Приложение 1
к Договору о производстве продукции №______от «___» _____________202_г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
1. По условиям настоящей Спецификации Исполнитель изготавливает и передает в собственность Заказчика, а последний обязуется оплатить и принять на указанных в договоре условиях продукцию:

	№ п./п
	Наименование продукции
	Кол-во

(шт)
	Цена

продукции,

(в рублях),

за 1 шт
	Общая

стоимость

продукции,

(в рублях)

	ИТОГО:

Общее количество производимой продукции по настоящей спецификации составляет _____ шт.

Общая стоимость производимой продукции по настоящей спецификации составляет ________ (____________________________) рублей _____ коп. НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.
2. Срок изготовления: ____ рабочих дней с даты поступления денежных средств в соответствии с п.3.5 Договора.
3. Место отгрузки: __________________.
4. Поставка продукции осуществляется путем: ____________________________________________
5. Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	____________________/_____________/
	_____________________/Н.В. Емашев/